– Casa Rodolpho, nos termos da Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014, redação dada pela Lei 

Federal 13.204 de 2015, Instrução Normativa nº 049/2018/CGM, Instrução Normativa 

nº002/2023/PMI-CVI e Lei Municipal nº 5.670/2010 e demais legislações pertinentes. 

Objeto - 

. 

Do valor – R$ 50.394,00 (Cinquenta mil, trezentos e noventa e quatro reais). 

Data da Assinatura: 11 de agosto de 2025.  

INSTITUTO ITAJAÍ SUSTENTÁVEL 
                                                 Avenida Vereador Abrahão João Francisco, n° 2600 
                                                  CEP:  88307-301 – Bairro Dom Bosco - Itajaí – SC

[...]

contar da assinatura do contrato, com validade e eficácia legal após a publicação do 

seu extrato no Diário Oficial do Município de Itajaí. O prazo de vigência será de 90 
(noventa) dias, a contar da data final do prazo de execução. O valor total deste 

contrato é de R$ 71.050,00 (setenta e um mil e cinquenta reais). O fornecimento 

deverá estar de acordo com a Lei 14.133/2021 e suas alterações.  

Data de Assinatura: 13/08/2025 

Itajaí/SC, 13 de agosto de 2025. 

Celso Hugo Praun Filho 
Diretor-Geral - SEMASA 

Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária

[...]

à prestação de serviços de instituição financeira autorizada a funcionar pelo Banco 

Central Do Brasil na forma de banco múltiplo, comercial ou cooperativo e cooperativa 

de crédito, em proceder a arrecadação de fatura (s) de serviços emitidas pelo 

SEMASA. Valor Total Estimado: R$ 49.641,12 (quarenta e nove mil, seiscentos e 
quarenta e um reais e doze centavos), com prazo de execução/vigência a contar de 

22/08/2025 e término em 22/08/2026. A prestação dos serviços deverá ser efetuada de 

acordo com a Lei 14.133/2021 e suas alterações. 

Data de Assinatura: 14/08/2025 

Itajaí/SC, 14 de agosto de 2025.

[...]

Locação de parte integrante de imóvel, para uso da quadra poliesportiva por 
determinado tempo, para treinamentos dos atletas da modalidade de Futsal (deficiente auditivo) 
e Basquete DI (deficiente intelectual), do Paradesporto da Fundação Municipal de Esporte de 
Itajaí. 

VALOR: R$ 31.800,00 (trinta e um mil e oitocentos reais). 

CONTRATADA: SEST SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE. 
      CNPJ 73.471.989/0038-87     

FUNDAMENTO DA INEXIGIBILIDADE: Artigo 74, inciso V da Lei nº 14.133/2021.  

JUSTIFICATIVA – A falta de treinamentos compromete o desempenho, a segurança e o acesso

[...]

público que contratou, mediante inexigibilidade de licitação, com a 

empresa SEST SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE, Locação de 

parte integrante de imóvel, para uso da quadra poliesportiva por 

determinado tempo, para treinamentos dos atletas, no valor de R$ 

31.800,00 (trinta e um mil e oitocentos reais), com fundamento 

no Art. 74, inciso V da Lei nº 14.133/2021. 

Itajaí, agosto de 2025 

Anna Carolina Cristofolini Martins 
Superintendente Administrativo das Fundações 

e-DOC 0097932B
Proc 239798/2025-e

Documento assinado digitalmente.